
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
19 апреля 2024 г. №90 

с. Волково 

 

Об утверждение отчета «Об исполнении бюджета 

муниципального образования «Волковский сельсовет» 

Железногорского района Курской области за 2023 год 

    

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003г.   №131 –ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьей 66, 

Бюджетным Кодексом   Российской   Федерации   статьей   272, Уставом муниципального 

образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области, Собрание 

депутатов Волковского сельсовета Железногорского района Курской области РЕШИЛО: 

 1. Утвердить отчет «Об исполнения бюджета муниципального образования 

«Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области за 2023 год» по доходам 

в сумме 7547901,67 рублей, по расходам в сумме 6506042,18 рублей, с профицитом в сумме 

1041859,49 рублей, согласно   приложений № 1, 2, 3, 4, 5 (прилагаются). 

 2. Муниципальному образованию «Волковский сельсовет» Железногорского района 

Курской области опубликовать в газете «Волковский вестник» отчет «Об исполнение 

бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района 

Курской области за 2023 год». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

  

 

Председатель Собрания депутатов 

Волковского сельсовета                                                   Н.А. Шестопалов 

 

 

Глава Волковского сельсовета 

Железногорского района                                                       О.В. Орлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

Поступление доходов бюджета муниципального образования 

«Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области 

по кодам классификации доходов бюджетов 

за 2023 год 
                                                                                                                Рублей 

Код дохода по бюд-

жетной классификации 
Наименование доходов 

Утверждено на 

2023 год 

Исполнено за 2023 

год 
% исполнения 

1 2 3 4 5 

Х Доходы бюджета - всего, в том числе: 

7 547 904,02 

 

   

7 547 901,67 

     99,99 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

6 618 736,81 

 
6 618 734,46 

     99,99 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

61 055,56 

 
61 055,15 

 99,99 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

61 055,56 

 
61 055,15 

     100,00 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осу-

ществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

61 043,00 

 

    
61 042,59 

     99,99 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в соответ-

ствии со статьей 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

12,56 

 
12,56 

     100,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

6 506 032,00 

 
6 506 030,06 

 99,99 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 

101 845,00 

 

    
101 844,28 

 99,99 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимае-

мый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

101 845,00 

 

    
101 844,28 

 99,99 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 

6 404 187,00 

 
6 404 185,78 

     99,99 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций  

6 155 054,00 

 
6 155 053,73 

     99,99 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в гра-

ницах сельских  поселений 

6 155 054,00 

 
6 155 053,73 

     99,99 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 

249 133,00 

 
249 132,05 

     99,99 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладаю-

щих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

249 133,00 

 
249 132,05 

     99,99 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-

СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ 

    
51 649,25 

 

    
51 649,25 

     100,00 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное пользо-

вание государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюд-

жетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том числе 

77,15 

 

    77,15 

     100,00 

Приложение № 1 
к решению Собрания депутатов муниципального образования 

«Волковский сельсовет» Железногорского района 

от 19 апреля 2024г. №90 

«Об утверждении отчета «Об исполнения бюджета 

муниципального образования «Волковский сельсовет» 

Железногорского района Курской области за  2023 год» 

 



казенных) 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, органов управления государ-

ственными внебюджетными фондами и со-

зданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учре-

ждений)     77,15     77,15     100,00 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)     77,15     77,15     100,00 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и муни-

ципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

51 572,10 

 

    
51 572,10 

     100,00 

1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования иму-

щества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключени-

ем имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 

51 572,10 

 

    
51 572,10 

     100,00 

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования иму-

щества, находящегося в собственности сель-

ских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

    
51 572,10 

 
51 572,10 

     100,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

929 167,21 

 

   
929 167,21 

     100,00 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-

СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

   
929 167,21 

 

   
929 167,21 

     100,00 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

313 710,00 

 

   
313 710,00 

     100,00 

2 02 15002 00 0000 150 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов  

   
313 710,00 

 

   
313 710,00 

     100,00 

2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансиро-

ванности бюджетов 

313 710,00 

 

   
313 710,00 

     100,00 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

112 126,00 

 
112 126,00 

     100,00 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление пер-

вичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

112 126,00 

 
112 126,00 

     100,00 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселе-

ний, муниципальных и городских округов  

112 126,00 

 
112 126,00 

     100,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 

503 331,21 

 

    
503 331,21 

  100,00 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

    
503 331,21 

 
503 331,21 

     100,00 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заклю-

ченными соглашениями 

503 331,21 

 
503 331,21 

     100,00 

 



 

 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  

«Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области 

за 2023 год 

                                                                                                                                                  Рублей 

Наименование 

 

КБ

П 

 

 

Рз 

 

ПР 

 

ЦСР 

 

ВР 

 

Утверждено 

на 2023 год 

 

 

Исполнено за 

2023 год 

 

 

% ис-

полне-

ния 

ВСЕГО расходов 
001     

11 240 329,69 

 

6 506 042,18 

 57,88 

Администрация Волковского сельсовета Железногорского 

района 001     

11 240 329,69 

 

  6 506 042,18 

 57,88 

Общегосударственные вопросы 
001 01    

7 693 553,95 

 

2 959 266,44 

 38,46 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 001 01 02   

652 206,51 

 

652 206,51 

 100,00 

Обеспечение функционирования главы муниципального 

образования 001 01 02 7100000000  

652 206,51 

 

652 206,51 

 100,00 

Глава муниципального образования 

001 01 02 71100 00000  

652 206,51 

 

    

652 206,51 

 100,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 001 01 02 71100С1402  

652 206,51 

 

652 206,51 

 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 001 01 02 71100С1402 100 

    

652 206,51 

 

    

652 206,51 

 100,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администра-

ций 001 01 04   

1 374 504,85 

 

1 368 922,74 

 99,59 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 

службы в Волковском  сельсовете Железногорского района 

Курской области» 001 01 04 0900000000  

    

218 227,76 

 

    

212 645,65 

 97,44 

Подпрограмма I «Реализация мероприятий, направленных 

на развитие муниципальной службы» Муниципальной 

программы «Развитие муниципальной службы в Волков-

ском сельсовете Железногорского района Курской обла-

сти» 001 01 04 0910000000  

    

218 227,76 

 

    

212 645,65 

 97,44 

Основное мероприятие «Организация деятельности и раз-

вития  муниципальной службы» 
001 01 04 0910100000  

    

218 227,76 

 

    

212 645,65 

 97,44 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной 

службы 

 001 01 04 09101С1437  

    

15 810,00 

 

15 810,00 

 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

 001 01 04 09101С1437 200 

    

15 810,00 

 

15 810,00 

 100,00 

Мероприятия, направленные на обеспечение деятельности 

муниципальной службы 
001 01 04 09101С1493  

    

202 417,76 

 

196 835,65 

 97,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
001 01 04 09101С1493 200 

    

202 417,76 

 

196 835,65 

 97,24 

Обеспечение функционирования местных администраций 
001 01 04 7300000000  

1 156 277,09 

 

1 156 277,09 

 
100,00 

Обеспечение  деятельности администрации  муниципаль-

ного образования 001 01 04 7310000000  

1 156 277,09 

 

1 156 277,09 

 
100,00 

Организация внутреннего финансового контроля 
001 01 04 73100П1485     9 624,21    9 624,21 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 
001 01 04 73100П1485 500    9 624,21    9 624,21 100,00 

Приложение № 2 
к решению Собрания депутатов муниципального образования 

«Волковский сельсовет» Железногорского района 
от 19 апреля 2024г. № 90 

«Об утверждении отчета «Об исполнения бюджета 

муниципального образования «Волковский сельсовет» 

Железногорского района Курской области за  2023 год» 

 



Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 001 01 04 73100С1402  

1 146 652,88 

 

1 146 652,88 

 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 001 01 04 73100С1402 100 

1 035 952,88 

 

1 035 952,88 

 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

 001 01 04 73100С1402 200 

110 700,00 

 

110 700,00 

 100,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 001 01 06   

6 900,00 

 

   

6 900,00 

 100,00 

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов 

муниципального образования 

 001 01 06 7400000000  

6 900,00 

 

   

6 900,00 

 100,00 

Руководитель контрольно-счетного органа муниципально-

го образования 

 001 01 06 7410000000  

6 900,00 

 

   

6 900,00 

 100,00 

Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего 

муниципального финансового контроля 

 001 01 06 74100П1484  

6 900,00 

 

   

6 900,00 

 100,00 

Межбюджетные трансферты 

001 01 06 74100П1484 500 

6 900,00 

 

   

6 900,00 

 100,00 

Резервные фонды 001 01 11   1000,00 - - 

Резервные фонды органов местного самоуправления 001 01 11 7800000000  1000,00 - - 

Резервные фонды 001 01 11 7810000000  1000,00 - - 

Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78100С1403  1000,00 - - 

Резервные средства 001 01 11 7810 С1403 800 1000,00 - - 

Другие общегосударственные вопросы 
001 01 13   

5 658 942,59 

 

931 237,19 

 16,46 

Реализация государственных  функций, связанных с обще-

государственным управлением 001 01 13 7600000000  

5 658 942,59 

 

931 237,19 

 16,46 

Выполнение других обязательств муниципальных образо-

ваний 001 01 13 7610000000  

5 658 942,59 

 

931 237,19 

 16,46 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местно-

го самоуправления 001 01 13 76100С1404  

5 658 942,59 

 

931 237,19 

 16,46 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 001 01 13 76100С1404 200 

927 629,69 

 

927 629,69 

 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 

001 01 13 76100С1404 800 

   

4 731 312,90 

 

3 607,50 

 0,08 

Национальная оборона 
001 02    

112 126,00 

 

112 126,00 

 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
001 02 03   

112 126,00 

 

112 126,00 

 100,00 

Непрограммная деятельность органов местного само-

управления 
001 02 03 7700000000  

112 126,00 

 

112 126,00 

 100,00 

Непрограммные расходы органов местного самоуправле-

ния 001 02 03 7720000000  

112 126,00 

 

112 126,00 

 100,00 

Осуществление первичного воинского учета на территори-

ях, где отсутствуют военные комиссариаты 001 02 03 7720051180  

112 126,00 

 

112 126,00 

 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 001 02 03 7720051180 100 

34 560,00 

 

34 560,00 

 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 001 02 03 7720051180 200 

77 566,00 

 

77 566,00 

 100,00 

Национальная безопасность и правоохранительная дея-

тельность 001 03    

21 931,72 

 

21 931,72 

 100,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера, пожарная без-

опасность 001 03 10   

20 931,72 

 

20 931,72 

 100,00 

Муниципальная программа «Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах в 

Волковском сельсовете Железногорского района Курской 

области» 001 03 10 1300000000  

20 931,72 

 

20 931,72 

 100,00 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, стабильности тех-

ногенной обстановки» муниципальной программы «Защи-

та населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности лю-

дей на водных объектах в Волковском сельсовете Желез-

ногорского района Курской области» 001 03 10 1310000000  

20 931,72 

 

20 931,72 

 100,00 

Основное мероприятие «Создание эффективной системы 001 03 10 1310100000  20 931,72 20 931,72 100,00 



пожарной безопасности  и обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах сельсовета» 

  

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселений 001 03 10 13101С1415  

20 931,72 

 

20 931,72 

 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 001 03 10 13101С1415 200 

20 931,72 

 

20 931,72 

 100,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 001 03 14   

1 000,00 

 

1 000,00 

 100,00 

Государственная программа Курской области "Повышение 

эффективности реализации молодежной политики, созда-

ние благоприятных условий для развития туризма и разви-

тие системы оздоровления и отдыха детей в Курской обла-

сти" 001 03 14 1200000000  

1 000,00 

 

1 000,00 

 100,00 

Подпрограмма "Туризм" 
001 03 14 1220000000  

1 000,00 

 

1 000,00 

 100,00 

Основное мероприятие "Создание условий для развития 

туризма в Курской области" 001 03 14 1220100000  

1 000,00 

 

1 000,00 

 100,00 

Реализация мероприятий, направленных на обеспечение 

правопорядка 001 03 14 12201С1435  

1 000,00 

 

1 000,00 

 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 001 03 14 12201С1435 200 

1 000,00 

 

1 000,00 

 100,00 

Национальная экономика 
001 04    

1 398 949,00 

 

1 398 949,00 

 100,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

 001 04    

1 092 500,00 

 

1 092 500,00 

 100,00 

Муниципальная программа «Развитие транспортной си-

стемы, обеспечение перевозки пассажиров на территории 

муниципального образования "Волковский сельсовет" 

Железногорского района Курской области и безопасности 

дорожного движения» 

 001 04 09 1100000000  

1 092 500,00 

 

1 092 500,00 

 100,00 

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения Железногорского 

района Курской области» муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров на территории муниципального образования 

"Волковский сельсовет" Железногорского района и без-

опасности дорожного движения» 

 001 04 09 1120000000  

1 092 500,00 

 

1 092 500,00 

 100,00 

Основное мероприятие «Обеспечение требуемого техниче-

ского состояния сети автомобильных дорог сельсовета, их 

пропускной способности, эффективно содействующей 

развитию экономики, улучшению качества жизни населе-

ния сельсовета, созданию безопасных условий движения» 

 001 04 09 1120100000  

1 092 500,00 

 

1 092 500,00 

 100,00 

Осуществление переданных полномочий по капитальному 

ремонту и содержанию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

 001 04 09 11201П1424  

196 882,21 

 

196 882,21 

 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

 001 04 09 11201П1424 200 

196 882,21 

 

196 882,21 

 100,00 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобиль-

ных дорог общего пользования местного значения 

 001 04 09 11201С1424  

895 617,79 

 

895 617,79 

 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

 001 04 09 11201С1424 200 

895 617,79 

 

895 617,79 

 100,00 

Другие вопросы в области национальной экономики  
001 04 12   

306 449,00 

 

306 449,00 

 100,00 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 001 04 12 7900000000  

306 449,00 

 

306 449,00 

 100,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, не вошедших в программные 

мероприятия 001 04 12 7910000000  

306 449,00 

 

306 449,00 

 100,00 

Мероприятия по внесению в государственный кадастр 

недвижимости сведений о границах муниципальных 

образований и границ населенных пунктов (областной 

бюджет) 001 04 12 7910013600   

214 514,00 

 

214 514,00 

 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 7910013600 200 

214 514,00 

 

214 514,00 

 100,00 

Мероприятия по внесению в государственный кадастр 

недвижимости сведений о границах муниципальных 

образований и границ населенных пунктов (местный 

бюджет) 001 04 12 79100S3600  

91 935,00 

 

91 935,00 

 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 79 00S3600 200 

91 935,00 

 

91 935,00 

 100,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
001 05    

1 752 011,80 

 

1 752 011,80 

 100,00 

Благоустройство 001 05 03   1 752 011,80 1 752 011,80 100,00 



   

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

в Волковском сельсовете Железногорского района Кур-

ской области» 

 001 05 03 0700000000    100,00 

Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов 

сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан в Волковском сельсовете Железногор-

ского района Курской области» 

 001 05 03 0730100000  

1 752 011,80 

 

1 752 011,80 

 100,00 

Мероприятия по благоустройству 

 001 05 03 07301С1433  

1 752 011,80 

 

1 752 011,80 

 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

 001 05 03 07301С1433 200 

1 160 211,80 

 

1 160 211,80 

 100,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 

 001 05 03 07301С1433 400 

591 800,00 

 

591 800,00 

 100,00 

Культура,  кинематография 

001 08    

3 897,98 

 

   

3 897,98 

 100,00 

Культура 

001 08 01   

3 897,98 

 

   

3 897,98 

 100,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры в муници-

пальном районе «Железногорский район» Курской обла-

сти» 

 001 08 01 01000 00000  

3 897,98 

 

   

3 897,98 

 100,00 

Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы 

«Развитие культуры в муниципальном образовании «Вол-

ковский сельсовет»  Железногорского района  Курской 

области» 001 08 01 01100 00000  

3 897,98 

 

   

3 897,98 

 100,00 

Основное мероприятие «Сохранение и развитие самодея-

тельного  искусства и киновидеообслуживания населения» 
001 08 01 0110100000  

3 897,98 

 

   

3 897,98 

 100,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

 001 08 01 01101С1401  

3 897,98 

 

   

3 897,98 

 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

 001 08 01 01101С1401 200 

3 897,98 

 

3 897,98 

 100,00 

Социальная политика 
001 10    

257 859,24 

 

257 859,24 

 100,00 

Пенсионное обеспечение 
001 10 01   

257 859,24 

 

257 859,24 

 100,00 

Муниципальная  программа «Социальная защита и 

поддержка населения Волковского сельсовета 

Железногорского района Курской области» 001 10 01 0200000000  

257 859,24 

 

257 859,24 

 100,00 

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан» муниципальной  программы 

«Социальная защита и поддержка населения  Волковского 

сельсовета Железногорского района Курской области» 001 10 01 0220000000  

257 859,24 

 

257 859,24 

 100,00 

Основное мероприятие «Выплата пенсии за выслугу лет и 

доплат к пенсиям муниципальных служащих и лиц, 

осуществлявших полномочия выборного должностного 

лица местного самоуправления на постоянной основе в 

муниципальном образовании «Волковский сельсовет» 001 10 01 0220100000  

257 859,24 

 

257 859,24 

 100,00 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 001 10 01 02201С1445  

257 859,24 

 

257 859,24 

 100,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
001 10 01 02201С1445 300 

257 859,24 

 

257 859,24 

 100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                         

 

 

 

 
Расходы бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет»   по разделам, 

подразделам  расходов классификации расходов бюджетов 

 за  2023 год 

                                                                                                                             в рублях     

Наименование 

 

КБ

П 

 

 

Рз 

 

ПР 

 

Утверждено 

на  2023 год 

 

 

Исполнено за  

2023 год 

 

 

% ис-

полне-

ния 

ВСЕГО расходов 
001   

11 240 329,69 

 

6 506 042,18 

 57,88 

Общегосударственные вопросы 
001 01  

7 693 553,95 

 

2 959 266,44 

 38,46 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 001 01 02 

652 206,51 

 

652 206,51 

 100,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-

нительных органов государственной власти субъектов Российской Феде-

рации, местных администраций 001 01 04 

1 374 504,85 

 

1 368 922,74 

 99,59 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 001 01 06 

6 900,00 

 

   

6 900,00 

 100,00 

Резервные фонды 001 01 11 1000,00 - - 

Другие общегосударственные вопросы 
001 01 13 

5 658 942,59 

 

931 237,19 

 16,46 

Национальная оборона 
001 02  

112 126,00 

 

112 126,00 

 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
001 02 03 

112 126,00 

 

112 126,00 

 100,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 
001 03  

21 931,72 

 

21 931,72 

 100,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 001 03 10 

20 931,72 

 

20 931,72 

 100,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 001 03 14 

1 000,00 

 

1 000,00 

 100,00 

Национальная экономика 
001 04  

1 398 949,00 

 

1 398 949,00 

 100,00 

 
001 04 09 

1 092 500,00 

 

1 092 500,00 

 100,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 
001 04 12 

306 449,00 

 

306 449,00 

 100,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
001 05  

1 752 011,80 

 

1 752 011,80 

 100,00 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жи-

льем и коммунальными услугами граждан в Волковском сельсовете Же-

лезногорского района Курской области» 001 05 03 

1 752 011,80 

 

1 752 011,80 

 100,00 

Культура,  кинематография 

001 08  

3 897,98 

 

   

3 897,98 

 100,00 

Культура 

001 08 01 

3 897,98 

 

   

3 897,98 

 100,00 

Социальная политика 
001 10  

257 859,24 

 

257 859,24 

 100,00 

Пенсионное обеспечение 
001 10 01 

257 859,24 

 

257 859,24 

 100,00 

 

 

      

 

 

 

 

Приложение № 3 
к решению Собрания депутатов муниципального образования 

«Волковский сельсовет»  Железногорского района 

от 19 апреля 2022г. № 90 

«Об утверждении отчета «Об исполнения бюджета 
муниципального образования «Волковский сельсовет» 

Железногорского района Курской области за  2023 год» 

 



                                                                                                                                                                                   

 
 

 

 

 

 

 

 

Источники финансирования дефицита 

   бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского 

района Курской области  по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов за 2023 год 

                                                                                                                          Рублей 

   

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование источников финансирования 

дефицита бюджета 

Утверждено 

 на 2023г 

Исполнено 

 за  2023г 

%  

Исполне 

ния 

 

1 2 3 4 5  

 
Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
3 692 425,67 

 

-1 041 859,49 
 -    28,22 

 

01 00 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
3 692 425,67 

 

-1 041 859,49 
 -    28,22 

 

01 00 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств, всего -7 547 904,02 
 

-7 887 804,34 
 104,50 

 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
-7 547 904,02 

 

-7 887 804,34 
 104,50 

 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-7 547 904,02 

 

-7 887 804,34 
 104,50 

 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
-7 547 904,02 

 

-7 887 804,34 
 104,50 

 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
-7 547 904,02 

 

-7 887 804,34 
 104,50 

 

01 00 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств, всего 
11 240 329,69 

 

6 845 944,85 
 60,91 

 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 
11 240 329,69 

 

6 845 944,85 
 60,91 

 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
11 240 329,69 

 

6 845 944,85 
 60,91 

 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков  денежных 

средств бюджетов 
11 240 329,69 

 

6 845 944,85 
 60,91 

 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  сельских поселений 
11 240 329,69 

 

6 845 944,85 
 60,91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 
к решению Собрания депутатов  муниципального образования 

«Волковский сельсовет»  Железногорского района 

от 19 апреля 2024г. №90 
«Об утверждении отчета «Об исполнения бюджета 

муниципального образования «Волковский сельсовет» 

Железногорского района Курской области за  2023 год» 

 



 

                                                                                

 

  

 

 

 
  Информация численности и фактическим расходам на оплату труда муниципальных 

служащих по муниципальному образованию «Волковский сельсовет» Железногорского 

района Курской области 

   за 2023 год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

отрасли 

 числен

ность 

(чел.) 

Фактические расходы, 

всего рублей 

в т.ч. заработная 

плата с начислениями 

рублей 

1 Органы местного 

самоуправления 

 

 

3 1 722 719,39 1 722 719,39 

 Итого:  3 1 722 719,39 1 722 719,39 

 

 

 

 

 

Приложение № 5 
к решению Собрания депутатов  муниципального образования 

«Волковский сельсовет»  Железногорского района 

от 19 апреля 2024г. № 90 

«Об утверждении отчета «Об исполнения бюджета 

муниципального образования «Волковский сельсовет» 

Железногорского района Курской области за  2023 год» 

 


